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Mit unserem BIGGE pur Gas Tarif gleichen Sie mit einem bereits eingerechneten Zuschlag von 0,207 Cent brutto / kWh Ihre persönliche 

CO2-Bilanz zu 100 % aus. 
 
1 Arbeitspreise in Cent/kWh enthalten 

a. die Vergütung für die Energielieferung (Beschaffungskosten, Kosten des Geschäftsbetriebs) 

b. die Vergütung des unternehmerischen Risikos 

c. die Kosten der Netznutzung 

d. die Kosten des Messstellenbetriebs, der Messung und Abrechnung 

e. die Konzessionsabgabe 

f. die Regel- und Ausgleichsenergieumlage des Marktgebietsverantwortlichen 

g. Energiesteuer 

h. CO2-Steuer 

i. SLP-Bilanzierungsumlage 

 
2 Werte aus Übersichtlichkeitsgründen gerundet; das Erdgasentgelt wird auf der Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich 

 abschließend um die Umsatzsteuer (zzt. 19 %) zum Rechnungsbetrag. 

 

Es gilt die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem 

Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV) vom 26.10.2006, soweit nicht in den Allgemeinen Geschäftsbedingungen der BIGGE ENERGIE für 

den Eigenverbrauch im Haushalt Erdgas abweichende bzw. ergänzende Vereinbarungen getroffen wurden. 

 

BIGGE eco Gas ooA 

Jahresverbrauch 

Arbeitspreis Grundpreis 

netto1 

ct/kWh 

brutto2 

ct/kWh 

netto1 

€/Jahr 

brutto2 

€/Jahr 

Grundpreis bis 10.000 kWh 9,53 11,34 72,00 85,68 

Sonderpreis I 10.001 − 30.000 kWh 9,17 10,91 108,00 128,52 

Sonderpreis II ab 30.001 kWh 9,05 10,77 144,00 171,36 

BIGGE pur Gas ooA  

 
Jahresverbrauch 

Arbeitspreis Grundpreis 

netto1 

ct/kWh 

brutto2 

ct/kWh 

netto1 

€/Jahr 

brutto2 

€/Jahr 

Grundpreis bis 10.000 kWh 9,70 11,55 72,00 85,68 

Sonderpreis I 10.001 − 30.000 kWh 9,34 11,12 108,00 128,52 

Sonderpreis II ab 30.001 kWh 9,22 10,98 144,00 171,36 

http://www.bigge-energie.de/

